
                                 ２０２１年 7 ⽉    
RITEA 会員の皆様 
⽇頃は当協会の運営にご協⼒ご⽀援を賜り有難く厚く御礼申し上げます。 
さて、先般 6 ⽉ 15 ⽇に開催されました 2021 年度定時社員総会並びに臨時理事会に於いて
前任⼭本代表理事の後を受け、私、家近が代表理事に就任致しました。 
⾝に余る重責ではありますが、⼀⽣懸命相努めますので何卒前任者同様変わらぬご⽀援ご
協⼒を賜ります様お願い申し上げます。 
当協会は来る 10 ⽉ 1 ⽇より名称も新たに⼀般社団法⼈⽇本 ITAD 協会（JITAD）に改め、
グローバルな視点で IoT 時代に不可⽋となる情報機器資産の適正処理（IT Asset Disposition 
ITAD）に関わる企業・団体を取り纏め、以て環境負荷の低減と資源循環型社会の構築に資
するべく活動して参ります。 
当協会は今後も公正でオープンな運営に努め、会員様の発展と ITAD 業界の発展に繋がる
活動を拡⼤強化して参りまので何卒よろしくお願い申し上げます。 
先ずは代表理事就任のご挨拶まで。 
                     (⼀社）情報機器リユースリサイクル協会 
                              代表理事 家近 茂 


